
 

 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED 
 
 
 

 
 

EDITAL N.º 42/2024 – GS/SEED 
 
 
 

 
O Secretário de Estado da Educação, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei n.º 21.352, de 1.º de janeiro de 2023, considerando o 

disposto nas Leis n.º 19.130, de 25 de setembro de 2017, e n.º 21.327, 20 de 

dezembro de 2022, no Decreto n.º 841, de 15 de março de 2019, e o contido no 

protocolado n.º 22.135.069-3, 

 

RESOLVE: 
 

 

Tornar pública a inclusão do candidato Sebastião Silveira, RG 

n.º 3.718.XXX-5, no Anexo do Edital n.º 24/2024 – GS/SEED, passando a constar 

como “APTO”, o resultado da fase de Análise da Vida Funcional e Social do 

processo seletivo regido pelo Edital n.º 2/2024 – GS/SEED, mediante Termo de 

Resultado Complementar da Banca de Investigação de Vida Funcional e Social da 

Polícia Militar do Paraná. 

 

Curitiba, datado e assinado eletronicamente. 
 
 
 
 
 

Roni Miranda Vieira 
Secretário de Estado da Educação 

 
 

DEDUC/rcs 

20

16

Assinatura Qualificada realizada por: Roni Miranda Vieira em 28/05/2024 14:36. Inserido ao protocolo 22.135.069-3 por: Raquel Clara dos Santos em: 28/05/2024 13:57.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b3993ff410e02459041cd50519b41653.


